CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

1

Ata conjunta nº 25 da reunião ordinária da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e

Comissão de Obras e Serviços Públicos.

Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro de 2025, reuniram-se conjuntamente os membros da Comissão de

Legislação, Justiça e Redação Final e da Comissão de Obras e Serviços Públicos, todos nomeados pela

Portaria nº 24, de 04 de fevereiro de 2025, para emissão de parecer conjunto, conforme permissivo contido

no art. 79 do Regimento Interno, sob a Presidência do Vereador Rodrigo Rafael dos Santos e secretariada

pela vereadora Noêmia da Cruz Moreira. Relator designado: Lair Lopes de Oliveira. A reunião teve como

objetivo a apreciação do relatório, conclusão e voto do relator, bem como a elaboração do parecer da

comissão em relação à seguinte proposição:  a) Projeto de Lei Complementar nº 20, de 18 de novembro

de 2025, de autoria do Prefeito Municipal, que altera o Art. 22 da Lei Complementar 95, de 08 de outubro de

2015, para adequação à Lei Federal nº 13.874/2019 e dá outras providências. Presentes todos os membros,

o relator do projeto procedeu à leitura do respectivo relatório, sua conclusão e voto favorável à aprovação da

proposição. Assim sendo, os demais integrantes das comissões acompanharam o voto do relator e o

relatório foi transformado em parecer, nos termos do art. 59, §§ 1º e 3º do Regimento Interno. Cumprida a

finalidade da reunião, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou os trabalhos e eu Noêmia da

Cruz Moreira lavrei a presente ata que seguirá assinada por mim e pelos demais membros das comissões.

Noêmia da Cruz Moreira

Secretária da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Rodrigo Rafael dos Santos

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Claudinei Gonçalves Guimarães

Vice-Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e Secretário da Comissão de

Obras e Serviços Públicos

Lair Lopes de Oliveira

Presidente da Comissão de Obras e Serviços Públicos

Felipe Augusto Silva Rodrigues

Membro Suplente da Comissão de Obras e Serviços Públicos

Lair O

Claudinei G

Felipe R

Noêmia M

Rodrigo S

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 dez 2025 às 13:07
Identificador: 34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a

Página de assinaturas

Lair O Claudinei G
Lair Oliveira Claudinei Guimarães

089.085.886-12 036.461.676-88
Signatário Signatário

Felipe R Noêmia M
Felipe Rodrigues Noêmia Moreira
139.360.096-43 066.363.016-94

Signatário Signatário

Rodrigo S
Rodrigo Santos
095.550.926-21

Signatário

HISTÓRICO

02 dez 2025
10:17:37

Moisés Gustavo da Cunha  criou este documento. ( Email: vereadormoises@camaraitatiaiucu.mg.gov.br,
CPF: 052.526.556-26 )

02 dez 2025
13:07:12

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:07:17

Noêmia da Cruz Moreira  (Email: vereadoranoemia@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 066.363.016-94)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:07:36

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ef7bca56ae032066cc23510cbe61d1f7d1d57dccc16864a2bd3e2e6480a4a870

https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a
https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 02 dez 2025 às 13:07
Identificador: 34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a

02 dez 2025
13:07:41

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:07:03

Claudinei Gonçalves Guimarães  (Email: vereadorclaudinei@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
036.461.676-88) visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:07:07

Claudinei Gonçalves Guimarães  (Email: vereadorclaudinei@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF:
036.461.676-88) assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas
Gerais - Brazil

02 dez 2025
10:45:51

Lair Lopes de Oliveira (Email: vereadorlair@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 089.085.886-12) visualizou
este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
10:46:11

Lair Lopes de Oliveira (Email: vereadorlair@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 089.085.886-12) assinou este
documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:06:39

Felipe Augusto Silva Rodrigues (Email: vereadorfelipe@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 139.360.096-43)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

02 dez 2025
13:07:08

Felipe Augusto Silva Rodrigues (Email: vereadorfelipe@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 139.360.096-43)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original ef7bca56ae032066cc23510cbe61d1f7d1d57dccc16864a2bd3e2e6480a4a870

https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a
https://valida.ae/34fb62ce4f036c4a3422b8f93d7a459deb524a409c6723f3a